南通市通州区教育体育局

[bookmark: _GoBack]通教安〔2019〕40号

关于组织开展“9.18”防空警报试鸣
防空袭疏散演练的通知

各高中、职业学校，各教育督导组，各初中、小学、幼儿园，各社区教育中心，局直各单位：
为贯彻落实《中华人民共和国防空法》和省、市、区人民政府关于每年9月18日统一组织防空警报试鸣活动的要求，切实增强全区中小学校（幼儿园）的防空防灾意识，提高应对未来战争灾害、自然灾害、事故灾害的自我防护能力。经研究，决定于9月18日全区中小学（幼儿园）在警报试鸣期间同步开展防空袭疏散演练活动。现将有关事项通知如下：
一、防空警报鸣放信号与时间
预先警报：10:00—10: 03 （鸣36秒，停24秒，反复3遍）；空袭警报：10:08—10:11 （鸣6秒，停6秒，反复15遍）；解除警报：10:16—10:19（连续鸣响180秒），各信号之间间隔5分钟。
二、活动要求
1.全区各学校（幼儿园）要结合自身实际，从实战的角度，组织学生疏散隐蔽到地下人防工程内（没有人防工程的学校组织开展相关应急疏散演练）。
2.各学校（幼儿园）要结合自身环境条件、学生年龄特点等实际，科学制定防空袭疏散演练（应急疏散演练）活动方案，在筹划准备、组织实施和点评总结等各个阶段要周密计划、合理分工、严格落实，切实做好安全工作，严防各类事故发生，确保演练稳妥、有序、安全、有效。
3.各教育督导组要及时做好活动的宣传发动、组织指导和检查督导工作。活动前后，各学校（幼儿园）要及时将开展应急疏散演练活动的方案、总结、图片等资料上传“南通市学校安全教育平台”。
区教育体育局将对各校（园）本次活动开展情况进行抽查检查。

南通市通州区教育体育局
2019年9月16日